
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  98  DEL  17/06/2021 

  EVENTI  GIUGNO,  LUGLIO  E  AGOSTO  2021:  REGISTRAZIONE  VIDEO 
PROMOZIONALE,  TORNEO  DI  CALCIO  GIOVANILE,  SKATENATI,  TORNEO  DI 
BEACH BOCCE, IL MARE INCONTRA LA PAMPA, ANIME SENZA VOCE, FERRERO, 
PRINGLES  -  CONCESSIONE  GRATUITA  DEGLI  SPAZI  E  MODALITÀ  DI 
COLLABORAZIONE  

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   diciassette , del mese di   Giugno , alle ore 15:15 la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020,  con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   119  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  14/06/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   15/06/2021  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 15/06/2021 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  119 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  98 del 17/06/2021             Pag. 2 di 9



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  119  del 14/06/2021 

  EVENTI GIUGNO, LUGLIO E AGOSTO 2021: REGISTRAZIONE VIDEO 
PROMOZIONALE,  TORNEO  DI  CALCIO  GIOVANILE,  SKATENATI, 
TORNEO DI BEACH BOCCE, IL MARE INCONTRA LA PAMPA, ANIME 
SENZA  VOCE,  FERRERO,  PRINGLES  -  CONCESSIONE  GRATUITA 
DEGLI SPAZI E MODALITÀ DI COLLABORAZIONE  

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO la Statuto del Comune di Cattolica, in modo particolare gli articoli: 

• art.  4 – Principi  di  sussidiarietà  – c.  1)  “Il  Comune  svolge  le  proprie  funzioni  secondo il  principio  di  
sussidiarietà orizzontale, valorizzando e promuovendo le attività che possono essere esercitate dall'autonomia  
iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali...omissis,;

• art. 7 – Cultura – c. 2) “Promuove, nel rispetto delle reciproche autonomie, la ampia collaborazione con ogni  
istituzione culturale operante sul territorio”...omissis”;

• art. 9 – I giovani – c. 3) “Valorizza l'associazionismo giovanile ispirato a principi di libertà, pace, tolleranza,  
fratellanza e solidarietà...omissis;

RICHIAMATA la L.R. 31 maggio 2017, n. 8 - ss.mm.ii., contenente le norme per la promozione 
e lo sviluppo delle attività motorie e sportive;

RICHIAMATO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.  
135 del 29.10.1991;



PREMESSO che:

• l'Amministrazione Comunale  intende sia  differenziare  le  proposte  di  accoglienza turistica  che 
incentivare l’economia locale;

• che negli ultimi anni il turismo a carattere sportivo è cresciuto notevolmente, grazie anche alla  
sinergia  organizzativa  tra  i  Comuni  del  territorio,  volta  a  valorizzare  l'aspetto  sociale  dello 
sport, anche dilettantistico;

• l’Ente è attenta ai problemi sociali e alla tutela dei più deboli;

Torneo giovanile calcio:

VISTI i protocolli n. 19060 del 21/05/2021 e n. 21761 dell’11/06/2021 con i quali la Società 
SPORTLAND  (società  sportiva  dilettantistica),  Via  L.  di  Breme  25/27  –  20156  Milano  C.F. 
97189800150 presenta l’organizzazione/gestione delle seguenti iniziative sportive da svolgersi presso lo 
Stadio Calbi nel week-end 18/20 giugno 2021:

- Riviera Cup (Calcio giovanile)

- Adriatica Footbal Cup (Calcio amatoriale)

- Riviera Padel Fun (Padel)

e contestualmente richiede Patrocinio oneroso per:

- l’utilizzo gratuito della Sala Conferenze del Palazzo del Turismo per il  giorno 18/06/2021 per lo 
svolgimento di una riunione tecnica ai fini degli eventi in programma;

- un contributo economico a sostegno delle spese che la Società dovrà sostenere per l’acquisto di di 
materiale (coppe, trofei, medaglie) per le premiazioni;

DATO ATTO che si tratta di manifestazioni con format predefinito e che negli anni (iniziative 
che  solitamente  vengono svolte  nel  periodo delle  festività  pasquali)  hanno coinvolto  con notevole 
successo,  gruppi  sportivi  di  giovani  e  adulti  provenienti  da  tutta  Italia  e  da  diversi  Paesi  stranieri  
coinvolgendo circa 1500 persone che alloggeranno presso le strutture alberghiere di Cattolica;

RITENUTA la validità dell’evento presentato da SPORTLAND anche in termini di promozione 
della città, l’Amministrazione Comunale concede l’utilizzo gratuito della Sala Conferenze del Palazzo 
del Turismo e il materiale necessario (coppe, trofei, ecc…), alla premiazione degli atleti partecipanti ai  
tornei per il quale si rimanda a successiva determinazione dirigenziale;

Video promozionale

PREMESSO che l’Ente intende promuovere la città di Cattolica e veicolare l’immagine con ogni 
mezzo: radio, tv, social web, ecc…;

VISTO il prot. n. 20449 del 1/06/2021 con il quale T-LIZE PRODUCTION Srl, Via G. Ferretti 
n.  2  –  60121  Ancona  –  P.Iva  02341560429  presenta  l’organizzazione/realizzazione  del  progetto 
ITALIA 360° a seguito descritto:

• Servizio fotografico panoramico nelle  aree da concordare con l’Ente,  con pubblicazione delle 
immagini su piattaforma Google nelle schede MyBusiness del Comune di Cattolica;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  98 del 17/06/2021             Pag. 4 di 9



• Riprese da Drone certificato ENAC;

• Realizzazione depliant digitale riservato alla città di Cattolica da condividere in autonomia e senza 
costi sul sito web e nei social network per aumentare la visibilità;

• Dj Daniele  Baldelli  e  Roberto  Telli  -  Musica  diretta  in  streaming da  Piazza  del  Tramonto il  
19/06/2021 dalle  ore 19.00,  colonna sonora alle  immagini della  città,  il  video condiviso su 
Facebook e You Tube, ect.;

• Consegna di tutto il materiale fotografico e clip del Dj Set;

DATO ATTO per  quanto sopra  di  concedere  la  gratuità  gli  spazi  necessari  alla  svolgimento  
dell’iniziativa e le  autorizzazioni e di  rimandare a  successiva determinazione l’impegno spesa per il 
materiale promozionale (prodotto finito) che resterà all’Ente;

SKATENATI

VISTO il protocollo n. 21759 del 14/06/2021 con il quale l’Associazione Sportiva Dilettantistica 
TEAM REGINA propone  l’evento  “SKATENATI on the road” da  svolgersi  in  data  22/06/2021 
consistente in una iniziativa che coinvolgerà: pattinatori, roller, skate e mezzi su ruote non motorizzati  
con partenza da Piazza del Tramonto e arrivo a Riccione e viceversa. Durante il percorso i partecipanti 
saranno accompagnati dalla musica di un Dj;

DATO ATTO che al fine di promuovere l’iniziativa e a sostegno delle spese TEAM REGINA 
richiede all’Ente:

- Patrocinio;

- un contributo economico

CONSIDERATA  la  validità  dell’iniziativa  l’Amministrazione  Comunale  concede  a  TEAM 
REGINA:

• Piazza del Tramonto

• SIAE

• Stampa di materiale promozionale dell’evento

• Affissione gratuita di manifesti presso il Comune di Cattolica

Torneo di Beach Bocce

VISTO il prot. n. 20370 del 1/06/2021 pervenuto da A,S.D. Bocciofila Cattolica, Via Quarto, 3 –  
47841 Cattolica (RN) con il quale l’Associazione comunica la volontà di realizzare come ogni anno la 
finale nazionale del Torneo di Beach Bocce nel periodo luglio e agosto 2021 presso i vari stabilimenti  
balneari della città di Cattolica e richiede collaborazione come a seguito esposto:

• stampa di materiale promozionale
• contributo economico di € 2.000,00

VALUTATO che l’iniziativa ha avuto negli anni un riscontro positivo, al fine di sostenere l’evento, 
l’Ente concede alla A.S.D. Bocciofila Cattolica la stampa del materiale promozionale dell’evento e il 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  98 del 17/06/2021             Pag. 5 di 9



materiale quali coppe/trofei che saranno utilizzati nella premiazione dei partecipanti al torneo; 

FERRERO

VISTO il prot. n. 21699 dell’11/06/2021 presentato dal sig. Andrea Auci per conto della ditta 
FERRERO per  lo  svolgimento  di  un’iniziativa  promozionale  del  gelato  di  nuova produzione  della 
Società FERRERO da svolgersi il 9 e 10 luglio 2021 in Piazza Primo Maggio;

DATO ATTO che  la  FERRERO posizionerà  un mezzo  personalizzato  e  autonomo per  un 
ingombro di circa mq 70 e che verrà distribuito gratuitamente e nel rispetto delle normative sanitarie 
per la prevenzione da Covid 19, il nuovo gelato della Azienda a tutti i passanti, l’Ente concede l’utilizzo  
gratuito dell’area;

PRINGLES
 

VISTO il  prot.  n.  21610 10/06/2021 presentato SPIA Srl,  Via  Borgo Palazzo,  272  – 24125 
Bergamo – P.Iva 03059050165 per l’organizzazione/gestione dell’iniziativa “PRINGLES SUMMER 
TOUR – Cattolica”;

DATO ATTO che il programma dell’evento da svolgersi il 10/08/2021 presso la spiaggia libera  
zona Porto di Cattolica è il seguente:

• ore 6.30 occupazione e delimitazione spazio autorizzato e installazione corridoi di lancio
• ore 7/10 allestimento set up e inizio promozione attività sull’intera spiaggia
• ore 10/14 inizio evento aperto al pubblico più sampling prodotto sull’intera spiaggia ore 12/14 

sbarco SUP a sorpresa e attività aperitivo Pringles
• ore 17/19 attività aperitivo Pringles e fine evento
• ore 19 disallestimento pulizia area occupata

DATO ATTO che la SPIA Srl richiede al fine della realizzazione di quanto sopra descritto:

• disponibilità gratuita di mq 150 circa presso la spiaggia libera adiacente il Ristorante la Lampara 
per  l’allestimento  come  da  planimetria  allegata  al  prot.  n.  21610/2021  (depositata  agli  atti 
d’Ufficio)

• rilascio di tutte le autorizzazioni necessarie alla svolgimento dell’evento
• autorizzazione installazione corridoio di lancio nella zona balneare fronte evento
• n. 3 parcheggi riservati zona evento, per l’intera  durata dell’evento

CONSIDERATO che  la  SPIA Srl  si  impegna   a  rispettare  le  normative,  i  regolamenti  e  le 
ordinanze vigenti  e  tutte  le  disposizioni  che verranno impartite  in  merito dall’Ente  e constatata  la  
validità dell’iniziativa, si concede quanto richiesto;

Anime Senza Voce

VISTO  il  prot.  n.  29893/2020  e  successive  comunicazioni  a  mezzo  e-mail  con  il  quale  la 
Presidente dell’Associazione ANIME SENZA VOCE, sig.ra Brigitte Ostwald presenta la richiesta per 
la realizzazione di un’iniziativa da svolgersi il 22/08/2021 in Piazzale Roosevelt;

DATO ATTO che l’iniziativa che consiste in una videoproiezione che verrà trasmessa in diretta  
streaming dai maggiori social network di opere d’arte dei nostri artisti nazionali ed internazionali con 
immagini inerenti alla causa della Associazione, la quale si occupa di vittime di abusi, in particolare dei  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  98 del 17/06/2021             Pag. 6 di 9



bambini;

CONSIDERATA la  validità  dell’iniziativa  soprattutto  per  il  valore  sociale  della  stessa,  l’Ente 
concede la stampa del materiale promozionale dell’evento, l’affissione gratuita dei manifesti nella città di 
Cattolica, supporto logistico per il posizionamento di stendardi e striscioni, gratuità degli spazi richiesti  
e chiusura al traffico dell’area antistante la sede comunale durante lo svolgimento dell’iniziativa;

Il Mare incontra La Pampa

PREMESSO che in questo momento sociale determinato dall'emergenza sanitaria Covid 19, i 
Comitati Cittadini si sono spesso attivati per dare sostegno morale e materiale a famiglie e cittadini in 
difficoltà;

VISTA l'istanza presentata dal Comitato cittadino COMITATO QUARTIERE VENTENA con 
prot. n. 22032 del 14/06/2021 per l'organizzazione di un'iniziativa denominata IL MARE INCONTRA 
LA PAMPA da svolgersi presso il Parco della Pace in data 24/07/2021 il cui ricavato sarà devoluto dal 
Comitato in beneficenza. L’evento sarà dedicato ai 750 anni di Cattolica;

VISTO il programma di massima dell'evento, depositato agli atti  dell'Ufficio Turismo Sport e 
Manifestazioni,  il  quale  prevede  una  cena  a  base  di  Asado  Argentino,  piadina,  ecc..,  cucinato  da 
personale esperto e distribuito ai tavoli in sicurezza e secondo le norme sanitarie di prevenzione Covid  
19, da personale volontario munito di tutte le protezioni di sicurezza;

DATO  ATTO  che  il  COMITATO  QUARTIERE  VENTENA  chiede  all'Ente  a  sostegno 
dell'iniziativa, quanto esposto a seguito:

• il Patrocinio all'iniziativa

• esenzione dal pagamento del suolo pubblico

• utilizzo di energia elettrica

• fornitura di transenne per delimitare l'area

• fornitura di bidoni per la raccolta differenziata dei rifiuti

CONSIDERATO  che  l'iniziativa  in  oggetto  ha  valenza  sociale  in  quanto  contribuisce  a 
sensibilizzare la cittadinanza verso i più deboli e i più bisognosi;

DATO ATTO che il Comitato provvederà con proprio staff  all'assistenza e al presidio di tutti gli  
spazi  assegnati  all'evento  manlevando  l'Ente  da  qualsivoglia  responsabilità  nella 
organizzazione/realizzazione dell'iniziativa e  provvederà a richiedere le  autorizzazioni necessarie  per 
l'evento ai competenti Uffici competenti;  

PER QUANTO esposto, l'Amministrazione Comunale intende sostenere l'iniziativa ed accogliere 
le richieste del Comitato di Quartiere Ventena;

SI PRECISA che tutte le iniziative/eventi sopra esposti saranno svolti nel il rispetto di tutte le 
norme vigenti in materia di prevenzione sanitaria da Covid 19;

DATO ATTO inoltre che gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni richieste e 
vigilare sulla regolarità dello svolgimento delle iniziative/eventi sopra esposti;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  98 del 17/06/2021             Pag. 7 di 9



DATO ATTO infine che che la concessione gratuita degli spazi e di quanto sopra esposto, non 
comporta una diminuzione di entrate rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2021;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di  accogliere  le  proposte  e  i  programmi  degli  eventi  presentati  dalla  Associazioni: 
SPORTLAND,  T-LIZE  PRODUCTION,  TEAM  REGINA,  ASD  Bocciofila  Cattolica, 
FERRERO, SPIA Srl, ANIME SENZA VOCE, COMITATO QUARTIERE VENTENA;

3) di stabilire che le iniziative esposte in premessa saranno svolte nel il rispetto di tutte le norme 
vigenti soprattutto di quelle in materia di prevenzione sanitaria da Covid 19;

4) di  dare  atto  che  l'Ente  sarà  manlevato   da  qualsivoglia  responsabilità  per  eventuali 
danneggiamenti  alle  strutture  o ad altro,  che si  dovessero verificare  nello  svolgimento delle 
iniziative in programma e nelle fasi di allestimento/disallestimento degli eventi dettagliatamente 
esposti in premessa; 

5) di dare mandato agli Uffici competenti per il  rilascio di tutte le autorizzazioni richieste e di  
vigilare sulla regolarità dello svolgimento delle iniziative sopra esposte;

6) di dare atto che la concessione gratuita degli spazi e di quanto sopra esposto, non comporta una 
diminuzione di entrate rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2021;

7) di dare atto che con determinazione dirigenziale della Dirigente del Settore 1, competente per le 
manifestazioni e gli eventi, si provvederà a definire gli accordi;

8) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici, per gli adempimenti di 
competenza:  Ufficio  Turismo -  Sport  e  Manifestazioni,   Staff  del  Sindaco,  Affari  Generali, 
Attività economiche – SUAP, Comando di Polizia Locale;

9) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto;

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  98 del 17/06/2021             Pag. 8 di 9



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  98 del 17/06/2021             Pag. 9 di 9


